14.133/2021, será exigida da empresa contratada a prestação de 

garantia de execução contratual, correspondente a 5% (cinco por 

cento) do valor global do contrato. 

12.3.2. Considerando o valor estimado da contratação em R$ 

900.000,00 (novecentos mil reais), a garantia corresponderá 

ao montante de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

12.3.3. A garantia poderá ser prestada, a critério da contratada, 

por qualquer das seguintes modalidades legalmente admitidas: 

a) Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública; 

b) Seguro-garantia; 

c) Fiança bancária. 

13. DO MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO